ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» июля 2025 года						                       № 670

г. Тверь

[bookmark: _Hlk200098722][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 03.06.2010 № 1232 «Об утверждении положения о проведении съемок
на территории города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в положение о проведении съемок на территории города Твери, утвержденное постановлением Главы администрации города Твери от 03.06.2010 № 1232 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 4 Положения:
1) подпункт 4.5 изложить в новой редакции:
«4.5. В течение трех рабочих дней после принятия заявки к рассмотрению управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери оформляет письменное уведомление о проведении съемок, содержащее сведения, указанные в заявке (далее - уведомление), и направляет его в:
1) Министерство культуры Тверской области и следующие структурные подразделения Администрации города Твери для рассмотрения в пределах их компетенции:
- управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери;
- департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери (в случае необходимости временного ограничения движения транспортных средств на дорогах города Твери);
- администрацию района в городе Твери, на территории которого планируется проведение съемок;
- иные структурные подразделения Администрации города Твери, в ведомстве которых находятся объекты, на которых планируется проведение съемок;
2) Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери (далее - УМВД России по городу Твери).».
2) в абзаце первом подпункта 4.6 исключить слова «УМВД России по городу Твери,».
3) в подпункте 4.7 исключить слова «УМВД России по городу Твери,».
1.2. В пункте 5 Положения:
1) в подпункте 5.5.II исключить слова «и (или) УМВД России по городу Твери,».
2) дополнить подпунктом 5.5.III следующего содержания:
«5.5.III. от УМВД России по городу Твери поступила информация о невозможности проведения съемок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                     А.В. Огоньков